GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE TRIBUTOS ESTADUAIS

PAUTA DE JULGAMENTO

FEVEREIRO/2019/TATE/SEFIN

O Presidente do Tribunal Administrativo de Tributos Estaduais, no uso de suas atribuições e considerando o art. 41, do Regimento Interno do TATE/SEFIN, aprovado pelo Decreto nº. 9157/00, torna público para conhecimento dos interessados que serão julgados, na Sala de Sessão deste Tribunal, situada à Avenida Farquar, 2986 – Palácio Rio Madeira - Edifício Rio Jamary - Curvo III - 6º Andar - Porto Velho /RO – CEP 76.801-470, os recursos abaixo relacionados.

1ª CÂMARA

DIA: 11/02/19
HORA: 8:00H

PROCESSO	: 20082900102110
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 588/13
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMÉRICAS - AMBEV
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: ROGÉRIO E OUTROS

PROCESSO	: 20102900100022
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 530/14
RECORRENTE	: COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMÉRICAS - AMBEV
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: MÁRCIO E OUTROS

PROCESSO	: 20112900100968
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 549/14
RECORRENTE	: COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMÉRICAS - AMBEV
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: ANDRÉ E OUTROS

PROCESSO	: 20122900101979
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 937/16
RECORRENTE	: COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMÉRICAS - AMBEV
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: HUMBERTO E OUTROS

PROCESSO	: 20132900101542
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 418/17
RECORRENTE	: COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMÉRICAS - AMBEV
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: CARLOS EDUARDO E OUTROS

PROCESSO	: 20102900102938
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 459/14
RECORRENTE	: COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMÉRICAS - AMBEV
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: FERNANDO E OUTROS

PROCESSO	: 20102900102921
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 505/14
RECORRENTE	: COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMÉRICAS - AMBEV
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: GILBERTO E OUTROS

PROCESSO	: 20112900102103
RECURSO	: DE OFÍCIO E VOLUNTÁRIO Nº 745/14
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL E COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMÉRICAS - AMBEV
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN E FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: HUMBERTO E OUTROS

PROCESSO	: 20162800100006 EM ADITAMENTO AO AI Nº 20153000110183
RECURSO	: VOLUNTÁRIO 975/16
RECORRENTE	: COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMÉRICAS - AMBEV
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTE	: KLEBER SASSO

PROCESSO	: 20132900101521
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 235/17
RECORRENTE	: COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMÉRICAS - AMBEV
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: DANILO E OUTROS

PROCESSO	: 20122900103225
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 387/14
RECORRENTE	: COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMÉRICAS - AMBEV
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: CLEONIR E OUTROS

PROCESSO	: 20102900101877
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 503/14
RECORRENTE	: COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMÉRICAS - AMBEV
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: ANTERO E OUTROS

PROCESSO	: 20143000600283
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 480/15
RECORRENTE	: CEREALISTA E MAQ. ARROZEIRA RIO MACHADO LTDA.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: ANDERSON E OUTROS

PROCESSO	: 20153000109966
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 477/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: FERRAÇO COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA.
RELATOR	: REINALDO DO NASCIMENTO SILVA
AUTUANTES	: RENATO E OUTROS

DIA: 13/02/19
HORA: 8:00H

PROCESSO	: 20162700100017
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 845/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: ARAÚJO ROCHA EIRELI – ME.
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTE	: ADAILTON LIMA

PROCESSO	: 20162700100018
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 846/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: ARAÚJO ROCHA EIRELI – ME.
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTE	: ADAILTON LIMA

PROCESSO	: 20162700100019
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 848/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: ARAÚJO ROCHA EIRELI – ME.
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTE	: ADAILTON LIMA

PROCESSO	: 20082700200079
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 542/13
RECORRENTE	: ALTAFIM RUIZ LTDA.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: ILZE E OUTROS

PROCESSO	: 20082700200081
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 544/13
RECORRENTE	: ALTAFIM RUIZ LTDA.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: ILZE E OUTROS

PROCESSO	: 20082900400119
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 753/14
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: CAFEEIRA RIO CRESPO LTDA – ME.
RELATOR	: REINALDO DO NASCIMENTO SILVA
AUTUANTES	: AMIRTON E OUTROS

DIA: 15/02/19
HORA: 8:00H
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

PROCESSO	: 20153000109858
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 201/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: COIMBRA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: EDUARDO E OUTROS

PROCESSO	: 20153000109857
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 202/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: COIMBRA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: EDUARDO E OUTROS

PROCESSO	: 20153000109859
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 203/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: COIMBRA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: EDUARDO E OUTROS

PROCESSO	: 20122701200011
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 842/14
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: DINÂMICA EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA.
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: JULIANO E OUTROS

PROCESSO	: 20082900101249
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 516/13
RECORRENTE	: CONSTRUTORA CASTILHO S/A
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: REINALDO DO NASCIMENTO SILVA
AUTUANTES	: DIGELMA E OUTROS

PROCESSO	: 20082900101247
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 518/13
RECORRENTE	: CONSTRUTORA CASTILHO S/A
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: REINALDO DO NASCIMENTO SILVA
AUTUANTES	: DIGELMA E OUTROS

DIA: 18/02/19
HORA: 8:00H

PROCESSO	: 20092900101794
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 1079/14
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: A D DOS SANTOS SILVA – ME.
RELATOR	: REINALDO DO NASCIMENTO SILVA
AUTUANTES	: ADEMIR E OUTROS

PROCESSO	: 02-015517-9
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 320/07
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: M A KROETZ
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: ERIMAR E OUTROS

PROCESSO	: 01-043241-5
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 347/12
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: TRANSPORTADORA R D LTDA.
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: MARIA E OUTROS

PROCESSO	: 20122700400005
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 1022/14
RECORRENTE	: PIARARA COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: MAURO E OUTROS

PROCESSO	: 20162700600004
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 124/17
RECORRENTE	: COOPERATIVA ESTANÍFERA DE MINERADORES DA AMAZÔNIA LEGAL LTDA - CEMAL
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTE	: IDALMIR SOARES

PROCESSO	: 20142700600047
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 763/16
RECORRENTE	: COOPERATIVA DOS FUNDIDORES DE CASSITERITA DA AMAZÔNIA LTDA.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: DIEGO E OUTROS

DIA: 20/02/19
HORA: 8:00H

PROCESSO	: 01-034322-6
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 120/12
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS A.R.LTDA.
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: LUIS FERNANDO E OUTROS

PROCESSO	: 20082804400001
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 114/15
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: FAME INDÚSTRIA E COM. DE MADEIRAS LTDA – ME.
RELATOR	: REINALDO DO NASCIMENTO SILVA
AUTUANTES	: GILBERTO E OUTROS

PROCESSO	: 01-044864-8
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 684/14
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: COMERCIAL AZZI LTDA – ME.
RELATOR	: REINALDO DO NASCIMENTO SILVA
AUTUANTE	: SULEY SANTOS

PROCESSO	: 20162700700001
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 003/17
RECORRENTE	: D. R. MACHADO EIRELI – EPP.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTE	: ADEMIR PASSAMANI

PROCESSO	: 20133000100459
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 227/15
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: CENTRO DOS ROLAMENTOS RETENTORES E PEÇAS LTDA – EPP.
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTE	: BENEDITO SILVA

PROCESSO	: 20123000100665
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 634/14
RECORRENTE	: MERCANTIL NOVA ERA LTDA
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: RENATO E OUTROS

DIA: 25/02/19
HORA: 8:00H

[bookmark: _GoBack]PROCESSO	: 20103100100005
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 281/16
RECORRENTE	: PANIFICADORA NORDESTE LTDA – EPP.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: REJANE E OUTROS

PROCESSO	: 20122930501641
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 356/14
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: MIGUEL JANDUCI DAS NEVES
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: MARCELO E OUTROS

PROCESSO	: 01-045068-5
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 429/13
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: COMERCIAL GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA.
RELATOR	: REINALDO DO NASCIMENTO SILVA
AUTUANTE	: EDUARDO ALCENOR

PROCESSO	: 01-035240-3
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 300/12
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: DISTRIBUIDORA DOMINGUES - IRMÃOS DOMINGUES LTDA.
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: PEDRO E OUTROS

PROCESSO	: 01-045237-8 EM ADITAMENTO AO AI Nº 01-045229-7
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 120/14
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: M J S BRASIL – ME.
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTE	: EDUARDO ALCENOR

PROCESSO	: 01-045232-7 EM ADITAMENTO AO AI Nº 01-041472-7
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 1288/09
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: ERICA PEREIRA DE SOUZA
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTE	: CRISTIANO ARAÚJO

2ª CÂMARA

DIA: 12/02/19
HORA: 8:00H

PROCESSO	: 20143000400011
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 080/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS TIA VERA LTDA – ME.
RELATORA	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA
AUTUANTE	: TOME SANTOS

PROCESSO	: 20132900302772
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 458/14
RECORRENTE	: B3 PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATORA	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA
AUTUANTES	: ANGELO E OUTROS

PROCESSO 	: 20162700600006
RECURSO 	: VOLUNTÁRIO Nº 131/17
RECORRENTE 	: COOPERATIVA ESTANÍFERA DE MINERADORES DA AMAZÔNIA LEGAL LTDA.
RECORRIDA    	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTE	: IDALMIR SOARES

PROCESSO	: 20152930512474
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 488/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: TOTAL LUBRIFICANTES DO BRASIL
RELATOR	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: FABIO E OUTROS

PROCESSO	: 20132900100879
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 025/15
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: BALA DE GENGIBRE DA AMAZÔNIA LTDA – ME.
RELATOR	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR
AUTUANTES	: EVANDRO E OUTROS

PROCESSO	: 20162800200001 EM ADITAMENTO AO AI Nº 20162700200001
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 232/17
RECORRENTE	: RICCI RENOVADORA DE PNEUS LTDA – ME.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR
AUTUANTE	: DUANNY NEVES

DIA: 14/02/19
HORA: 8:00H

PROCESSO	: 20142900101815
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 403/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO CAMARGO CORREA S/A.
RELATOR	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: GILBERTO E OUTROS

PROCESSO	: 20132900300559
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 881/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: COLGATE PALMOLIVE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
RELATORA	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA
AUTUANTES	: EVANDRO E OUTROS

PROCESSO	: 20142930502331
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 303/15
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: CANTAREIRA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
RELATORA	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA
AUTUANTES	: DANILO E OUTROS

PROCESSO	: 20152900110351
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 478/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: J MALUCELLI CONSTRUTORA DE OBRAS S/A
RELATOR	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: FABIO E OUTROS

PROCESSO	: 20122906700031
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 385/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA.
RELATOR	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: MARCELO E OUTROS

PROCESSO	: 20152700100023
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 255/17
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: SUPERMERCADO MONDALE LTDA – EPP.
RELATOR	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR
AUTUANTE	: SULEY SANTOS

DIA: 19/02/19
HORA: 8:00H

PROCESSO	: 20102901200206
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 764/14
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: RONDOMED DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.
RELATORA	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA
AUTUANTES	: GILBERTO E OUTROS

PROCESSO	: 20102900300542
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 234/15
RECORRENTE	: COENCO CONST. ENG. COMÉRCIO LTDA
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATORA	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA
AUTUANTES	: CARLOS E OUTROS

PROCESSO	: 20153000110237
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 606/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: LIFE TECH INFORMÁTICA LTDA – EPP.
RELATOR	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTE	: KLEBER SASSO
PROCESSO	: 20122900101991
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 400/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: FRIGORÍFICO NOSSO LTDA.
RELATOR	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR
AUTUANTES	: HUMBERTO E OUTROS

PROCESSO	: 20152800100569 EM ADITAMENTO AO AI Nº 20092900101741
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 319/17
RECORRENTE	: ADM DO BRASIL LTDA.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: ROGÉRIO E OUTROS

PROCESSO	: 20122900100460
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 590/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS MAJESTIC LTDA.
RELATOR	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: CIDERLEI E OUTROS

DIA: 21/02/19
HORA: 8:00H

PROCESSO	: 20113000400054
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 855/14
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: COMERCIAL DE ALIMENTOS SÃO PAULO LTDA.
RELATORA	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA
AUTUANTES	: SÉRGIO E OUTROS

PROCESSO	: 20133000400229
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 199/17
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: CAROLINA MANGINELLI COSTA REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO – ME.
RELATORA	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA
AUTUANTE	: SIARE VIEIRA

PROCESSO	: 20122900100411
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 435/15
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: B N IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA.
RELATOR	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: MARCELO E OUTROS

PROCESSO	: 20072900601334
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 056/14
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: AMAZON MEAT INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA.
RELATOR	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: GILBERTO E OUTROS

PROCESSO	: 20152930516822
RECURSO	: DE OFÍCIO E VOLUNTÁRIO Nº 633/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL E ORTENG ENGENHARIA E SISTEMAS S/A.
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN E FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR
AUTUANTES	: FABIO E OUTROS

PROCESSO	: 01-026854-2
RECURSO	: PEDIDO DE RETIFICAÇÃO DE JULGADO Nº 069/18
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: EXPRESSO RADAR LTDA.
RELATOR	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: CARLOS E OUTROS

DIA: 22/02/19
HORA: 8:00H
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

PROCESSO	: 20152900109957
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 519/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: J MALUCELLI CONSTRUTORA DE OBRAS S/A.
RELATOR	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: RUTEMBERG E OUTROS

PROCESSO	: 20133000101206
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 015/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: ANTONIO PORTELA DE AGUIAR
RELATOR	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: DARLENE E OUTROS

PROCESSO	: 20122900302378
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 625/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: AÇOFER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
RELATOR	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR
AUTUANTES	: EVANDRO E OUTROS

PROCESSO	: 20112900300532
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 1064/14
RECORRENTE	: GRENDENE S/A
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATORA	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA
AUTUANTES	: TOME E OUTROS

PROCESSO	: 20122900102691
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 525/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: MÓVEIS FIMAP LTDA.
RELATOR	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTE	: ADRIANO DE SOUSA

PROCESSO	: 20112900104452
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 145/15
RECORRENTE	: SÃO DOMINGOS S/A.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: JAILTON E OUTROS

DIA: 26/02/19
HORA: 8:00H

PROCESSO	: 20142700100186
RECURSO	: DE OFÍCIO E VOLUNTÁRIO Nº 314/11
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL E AMERICEL S/A.
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN E FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: AUGUSTO E OUTROS

PROCESSO	: 20152930510313
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 679/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: MARTIFER CONSTRUÇÕES METÁLICAS LTDA.
RELATOR	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: ANGELO E OUTROS

PROCESSO	: 20153000109743
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 644/16
RECORRENTE	: RACCI & RACCI LTDA.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR
AUTUANTES	: NILO E OUTROS

PROCESSO	: 20143000400197
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 092/15
RECORRENTE	: JONAS GOES NETO
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTE	: SERGIO CUNHA

PROCESSO	: 20112900102456
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 354/15
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: ELIESIO FEITOSA BEZERRA
RELATOR	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTE	: LEANDRO ALBUQUERQUE

PROCESSO	: 20162700200061
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 135/17
RECORRENTE	: BRASIL FLORESTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA – ME.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATORA	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA
AUTUANTE	: RODRIGO IGLECIAS

Nota Explicativa: De acordo com o § 1º, do art. 41, do Regimento Interno do TATE/SEFIN, aprovado pelo Decreto nº 9157/00, os julgamentos adiados serão procedidos independente de nova publicação.

Porto Velho, TATE, em 31 de janeiro de 2019

ANDERSON APARECIDO ARNAUT
       Presidente do TATE/SEFIN